Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижнечершилинская основная общеобразовательная школа»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

(МБОУ «Нижнечершилинская ООШ»)

ПРИКАЗ

№ 33-ОД от 18.04.2024

О проведении промежуточной аттестации обучающихся в 2023/24 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом МБОУ «Нижнечершилинская ООШ», Положением о

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся МБОУ «Нижнечершилинская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–4-х (приложение 1),

6–9-х за 2023/24 учебный год (приложение 2);

2. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

2.1. составить проверочные работы в соответствии с формами проведения промежуточной

аттестации, указанными в учебном плане школы;

2.2. использовать для промежуточной аттестации контрольно- измерительные материалы в

структуре основных общеобразовательных программ начального, основного общего

образования;

2.3. годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-ого класса провести без

выставления отметок.

3. Вафиной В.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и формах и учебных предметах, дисциплинах, курсах для промежуточной аттестации

не позднее, чем 7 календарных дней до начала промежуточной аттестации;

3.2. составить расписание проведения аттестации с учетом:

в один календарный день проводится годовая промежуточная аттестация по одному

предмету в конкретном классе;

3.3. провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2023/24 учебный год;

3.4. обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации за

2023/24 учебный год;

4. Вафиной В.М., ответственному за размещение информации на официальном сайте

школы, разместить информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее, чем 7

календарных дней до начала промежуточной аттестации.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.К.Вафина

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР В.М.Вафина

А.В.Муллагалиева А.Ф.Зиятдинова

Г.А.Ганиева Р.С.Ахмадиев

Л.М. Латыпова Э.Ф.Ахмадиева

В.М.Валеева А.Б. Багаутдинова

Г.И. Вафина Т.Ш.Сайфиева

Документ создан в электронной форме. № 33-ОД от 18.04.2024. Исполнитель: Вафина Г.К.

Страница 1 из 5. Страница создана: 04.05.2024 12:19

Документ создан в электронной форме. № 33-ОД от 18.04.2024. Исполнитель: Вафина Г.К.

Страница 2 из 5. Страница создана: 04.05.2024 12:19

Приложение 1 к приказу МБОУ

«Нижнечершилинская ООШ»

от 18.04.2024 № 33-ОД

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся на уровне

начального общего образования в 2023/24 учебном году

Учебные предметы Классы

1 3 4

Русский язык Комплексная работа

21.05.24

Ассистент

Вафина Г.К

Контрольный диктант с

грамматическим заданием

/ГО

20.05.24

Ассистент

Вафина Г.К

Контрольный диктант

с грамматическим

заданием /ГО

22.05.24

Ассистент

Ганиева Г.А.

Литературное чтение  ГО ГО

Родной (татарский) язык  Диктант с

грамматическими

заданиями /ГО
23.05.24

Ассистент

Муллагалиева А.В.

Диктант с

грамматическими

заданиями /ГО
14.05.24

Ассистент

Ганиева Г.А.

Литературное чтение на

родном (татарском) языке

 ГО ГО

Иностранный язык  Тестирование
03.05.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф.

Тестирование
29.04.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф.

Математика Контрольная работа
15.05.24

Ассистент

Вафина В.М.

Контрольная работа/ГО
17.05.24

Ассистент

Вафина В.М.

Контрольная

работа/ГО

30.04.24

Ассистент

Ганиева Г.А.

Окружающий мир Тестирование
16.05.24

Ассистент

Вафина Г.К.

Тестирование/ГО
07.05.24

Ассистент

Вафина Г.К.

Тестирование/ГО
15.05.24

Ассистент

Ганиева Г.А.

Музыка  ГО ГО

Изобразительное

искусство

 ГО ГО

Технология  ГО ГО

Физическая культура  ГО ГО

Документ создан в электронной форме №33-ОД от 18.04.2024. Исполнитель: Вафина Г.К.

Страница 3 из 5. Страница создана: 04.05.2024 12:19

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Нижнечершилинская ООШ»

от 18.04.2024 № 33-ОД

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся на уровне

основного общего образования в 2023/24 учебном году

 Учебные

предметы

Классы

6 7 8 9

Русский язык Диктант с

грамматическим

заданием/ ГО

30.04.24

Ассистент

Муллагалиева А.В.

Диктант с

грамматическим

заданием/ ГО

29.04.24

Ассистент

Муллагалиева А.В.

Тестирование/

ГО

29.04.24

Ассистент

Муллагалиева
А.В.

Изложение/ ГО
30.04.24

Ассистент

Муллагалиева

А.В.

Литература ГО ГО ГО ГО

Родной (татарский)

язык

Диктант с

грамматическим

заданием/ГО

23.04.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф

Контрольный

диктант/ГО

23.04.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф

Диктант с

грамматическим

заданием/ГО

07.05.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф

Диктант с

грамматическим

заданием/ГО

13.05.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф

Родная (татарская)
литература

ГО ГО ГО ГО

Иностранный язык

(Английский язык)

Контрольное

тестирование/ГО

15.05.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф

Контрольное

тестирование/ГО

22.05.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф

Контрольное

тестирование/ГО

22.05.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф

Контрольное

тестирование/ГО

03.05.24

Ассистент

Ахмадиева Э.Ф

Математика Контрольная
работа/ГО

13.05.24

Ассистент

Вафина Г.И.

- - -

Алгебра - Контрольная работа
/ГО

13.05.24

Ассистент

Вафина Г.И.

Контрольная

работа/ГО

13.05.24

Ассистент

Вафина Г.И.

Контрольная

работа/ГО

06.05.24

Ассистент

Вафина Г.И.

Геометрия - Контрольная
работа/ГО

14.05.24

Ассистент

Вафина В.М.

Контрольная
работа/ГО

16.05.24

Ассистент

Вафина В.М.

Контрольная
работа/ГО

25.04.24

Ассистент

Вафина В.М.

Информатика - Контрольная

работа/ГО

27.04.24

Ассистент

Вафина В.М.

Контрольная

работа/ГО

27.04.24

Ассистент

Вафина В.М.

Контрольная

работа/ГО

20.04.24

Ассистент

Вафина В.М.

История России.
Всеобщая история

Тестирование /ГО
06.05.24

Ассистент

Зиятдинова А.Ф.

Тестирование/ГО
15.05.24

Ассистент

Зиятдинова А.Ф.

Тестирование/ГО
06.05.24

Ассистент

Зиятдинова А.Ф.

Тестирование/ГО
29.04.24

Ассистент

Зиятдинова А.Ф.

Обществознание ГО Тестирование /ГО
17.05.24

Ассистент

Зиятдинова А.Ф.

Тестирование/Г О

10.05.24

Ассистент

Зиятдинова А.Ф.

Тестирование/ГО
08.05.24

Ассистент

Зиятдинова А.Ф

География

Тестирование /ГО

14.05.24

Ассистент

Ахмадиев Р.С.

Тестирование /ГО

06.05.24

Ассистент

Ахмадиев Р.С

Тестирование/Г

О

20.05.24

Ассистент

Ахмадиев Р.С

Контрольная

работа/ГО

22.04.24

Ассистент

Латыпова Л.М.

Документ создан в электронной форме. № 33-ОД от 18.04.2024. Исполнитель: Вафина Г.К.

Страница 4 из 5. Страница создана: 04.05.2024 12:19

Физика  Контрольная

работа/ГО

16.05.24

Ассистент

Вафина Г.И.

Контрольная

работа/ГО

14.05.24

Ассистент

Вафина Г.И.

Контрольная

работа/ГО

24.04.24

Ассистент

Вафина Г.И.

Химия   Тестирование/Г

О

17.05.24

Ассистент

Ахмадиев Р.С.

Контрольная

работа/ГО

14.05.24

Ассистент

Ахмадиев Р.С.

Биология Тестирование/ГО

16.05.24

Ассистент

Ахмадиев Р.С.

Тестирование/ГО

08.05.24

Ассистент

Ахмадиев Р.С.

ГО Тестирование/ГО

19.04.24

Ассистент

Ахмадиев Р.С.

Вероятность и

статистика

 Тестирование/ГО

04.05.24

Ассистент

Вафина В. М

Тестирование/ГО

11.05.24

Ассистент

Вафина В. М

Контрольная работа

27.04.24

Ассистент

Вафина В. М

Музыка ГО ГО ГО

ИЗО ГО ГО

Технология ГО ГО
.

ГО ГО

ОДНКР ГО   ГО

Основы безопасности
жизнедеятельности

- - ГО ГО

Физическая культура ГО ГО ГО ГО

 По предмету ОРКСЭ в 4 классе промежуточная аттестация не проводится.

Документ создан в электронной форме. № 33-ОД от 18.04.2024. Исполнитель: Вафина Г.К.

Страница 5 из 5. Страница создана: 04.05.2024 12:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

Лист согласования к документу № 33-ОД от 18.04.2024

Инициатор согласования: Вафина Г.К. Директор

Согласование инициировано: 04.05.2024 12:19

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1

Вафина Г.К.

Подписано

04.05.2024 - 12:19

-